CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2011Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280755

PORTARIA: 871/2011
Objetivo: Participar de reunião da macro região com a
finalidade de tratar de assuntos referentes ao Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência e Emergência - SAMU - 192.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869352/Patrícia Souza de Moura (Enfermeira) / 1.5 diárias
(Completa) / de 08/09/2011 a 09/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280946

PORTARIA N° 40 / 01.09.2011 – CONCEDER
NOME: MARIANO RIBEIRO RODRIGUES
MATRÍCULA: 107700/1
CARGO: DATILÓGRAFO
LOTAÇÃO: 4° / CENTRO DE SAÚDE DE AUGUSTO CORRÊA
TRIÊNIO: 05/12/2000 a 04/12/2003
PERÍODO CONCEDIDO: 01/09/2011 a 30/10/2011 (60 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/4°CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281149

PORTARIA: 188
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DA 2ª ETAPA DA
CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA POLIOMIELITE E
SEGUIMENTOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARA/PA - Brasil
DOM ELISEU/PA - Brasil
IPIXUNA DO PARA/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
ULIANOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
574744831/EDINA ARAUJO GONÇALVES (MEDICO
VETERINARIO/COORDENADOR) / 4.5 diárias (Completa) / de
12/09/2011 a 16/09/2011
912431/MARIA DE FATIMA GONÇALVES DIAS (AGENTE
DE SAUDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
16/09/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281166

PORTARIA: 190
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE TÉCNICA RESPONSÁVEL PELO
MONITORAMENTO DA 2ª ETAPA DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO
CONTRA POLIOMIELITE E SEGUIMENTOS
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITAO POÇO/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58530102/JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 13/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281162

PORTARIA: 189
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DA 2ª ETAPA DA
CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA POLIOMIELITE E
SEGUIMENTOS
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58882841/FERNANDA LORENA BASTOS FERNANDES NERY
(MEDICA VETERINARIA/CHEFE DE DIVISÃO VIG. EM SAUDE ) /
3.5 diárias (Completa) / de 13/09/2011 a 16/09/2011
916261/MANOEL MARIA DA LUZ ROCHA (AUXILIAR DE
ENFERMAGEM) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/09/2011 a
16/09/2011
953111/MARIA ONEIDE DE OLIVEIRA (AGENTE DE SAUDE) /
3.5 diárias (Completa) / de 13/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281184

PORTARIA: 192
Objetivo: CONDUZIR O VEICULO E PARTICIPAR DO
LEVANTAMENTO DO ESTADO DE CONSERVAÇÃO DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES AO ESTADO NOS MUNICÍPIOS SOB
JURISDIÇÃO DESTE 5º CRS
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504930/LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281174

PORTARIA: 191
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO ESTADO
NOS MUNICÍPIOS SOB JURISDIÇÃO DESTE 5º CRS
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITAO POÇO/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
IRITUIA/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1087120/PEDRO PAULO SOUZA DA SILVA (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
16/09/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280841

PORTARIA: 187
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO
“LICITAÇÃO E CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA”,
REALIZADO PELA EGPA - ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ.

Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066251/IZA ROSA SOARES BASTOS (AGENTE DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
16/09/2011
572061301/NILSON PINHEIRO CHAVES (AGENTE DE
ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
16/09/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 280834

PORTARIA: 473
Objetivo: ATENDER AS SOLICITAÇÕES DA DDRAR NO QUE DIZ
RESPEITO AO PLEITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A REDE DE SAÚDE,
CONFORME CÓPIA DO OFÍCIO Nº 165/2011/PMM/SESAM E
DESPACHO EM ANEXO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555877951/MARTHA HELENA GONÇALVES DE SÁ SEIXAS
FALCOSKI (COMISSIONADO (CHEFE DE DIVISÃO)) / 3.5 diárias
(Completa) / de 12/09/2011 a 15/09/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281121

PORTARIA: 282/2011
Objetivo: de acompanhamento e apoio administrativo a
dr.erika barros nas ações de aplicação de instrumento e
monitoramento da campanha de polio/seguimento de sarampo
2º etepa,surpevisionar os sistemas API/EDI e salas de frios do
municipio de portel.
Fundamento Legal: lei estadual 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
628/naldira ferreira rodrigues (agente de visa) / 4.5 diárias
(Completa) / de 12/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281112

PORTARIA: 281/2011
Objetivo: fazer aplicação de intrumento e monitoramento
da campanha de polio/seguimentos de sarampo 2º etepa,
supervisionar os sistemas API/EDI e salas de frios do municipio
de portel.
Fundamento Legal: lei estadual 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190515/erika castilho frança (tecnico de enfermagem do
8º crs/sespa) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
16/09/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281103

PORTARIA: 280/2011
Objetivo: para realizar supervisão de lâminas de leishmaniose e
correção do resumo semanal no municipio de portel.
Fundamento Legal: lei estadual/5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL